香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

CHALIECO

中鋁國際工程股份有限公司
China Aluminum International Engineering Corporation Limited

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代碼：2068）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條刊登。

茲載列該公告（於上海證券交易所網站刊登）如下，僅供參閱。

特此公告

承董事會命
中鋁國際工程股份有限公司

陶甫倫
執行董事兼聯席公司秘書

中國北京，2026年1月26日

於本公告日期，非執行董事為劉長奎先生及胡未熹女士；執行董事為李宜華先生、
劉敬先生及陶甫倫先生；職工代表董事為劉東軍先生；以及獨立非執行董事為
張廷安先生、蕭志雄先生及童朋方先生。

1

证券代码：601068 证券简称：中铝国际 公告编号：临 2026-002

中铝国际工程股份有限公司

2025年第四季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

2025年，中铝国际工程股份有限公司（以下简称公司）新签合

同总额为人民币 468.36亿元，较上年同期增加 51.94%。具体情况如

下：

合同类型

2025年 10月-12月 2025年累计

数量

(个)
金额

(亿元)
数量

(个)
金额

(亿元)
去年同期

(亿元)
同比增减

(%)
一、分行业

1.工业 1,005 258.42 3,754 457.71 282.76 61.87
2.非工业 273 1.13 1,137 10.65 25.50 -58.24
合计 1,278 259.55 4,891 468.36 308.26 51.94

二、分业务

1.设计咨询 632 4.73 2,242 22.74 22.39 1.56

2.EPC工程总

承包及施工
503 252.86 2,055 429.75 257.94 66.61

3.装备制造
注 143 1.96 594 15.87 27.93 -43.18

合计 1,278 259.55 4,891 468.36 308.26 51.94
三、分地区

1.境内 1,205 82.35 4,648 246.88 247.31 -0.18
2.境外 73 177.20 243 221.48 60.95 263.38
合计 1,278 259.55 4,891 468.36 308.26 51.94

注：装备制造业务数据不包含 EPC工程总承包及施工业务中的装备制造业务数据。

其中，2025年公司新签工业合同为人民币 457.71亿元，占新签

2

合同总额的 97.73%，同比增加 61.87%；新签EPC合同为人民币 283.20

亿元，占新签合同总额的 60.47%，同比增加 162.32%；新签海外合同

为人民币 221.48亿元，占新签合同总额的 47.29%，同比增加 263.38%。

截至 2025年 12月 31日，公司存量合同总额为人民币 541.20亿

元，较上年同期增加 10.40%。具体情况如下：

合同类型

截至 2025年 12月 31日存量合同累计

金额

(亿元)
去年同期

(亿元)
同比增减

(%)
一、分行业

1.工业 448.73 322.47 39.15

2.非工业 92.47 167.77 -44.88

合计 541.20 490.24 10.40

二、分业务

1.设计咨询 41.86 29.90 40.00

2.EPC工程总承包及施工 468.73 412.53 13.62

3.装备制造 30.61 47.81 -35.97

合计 541.20 490.24 10.40

三、分地区

1.境内 316.66 404.76 -21.76

2.境外 224.54 85.48 162.68

合计 541.20 490.24 10.40

注：上述经营指标和数据为初步统计数据，与定期报告披露的数

据可能存在差异，因四舍五入，有关数据亦可能存在尾差，仅供参考。

特此公告。

中铝国际工程股份有限公司董事会

2026年 1月 26日